
 

大手前高 第 16－1 号  

令和 7 年 5 月 8 日  

関係高等学校 校長 様 

大阪府立大手前高等学校  

    校 長   村田 純子  

 

 

令和 7年度 全国数学生徒研究発表大会「マスフェスタ」の開催について 

 

 

 初夏の候、貴校の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 本校では、SSH 研究開発事業として、平成 21 年度より全国数学生徒研究発表会「マスフェスタ」を

開催してまいりました。今まで、北海道から沖縄県に至るまで全国の多くの学校に参加していただき、

感謝申し上げます。本年度も第 17 回となる「マスフェスタ」を下記の要領で開催いたします。 

つきましては、ご多用とは存じますが、ぜひご参加くださいますようにお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

 

  日 時： 令和 7年 8月 23日（土）9:30受付 10:30開会 16:30閉会 予定 

会 場： 大阪府立大手前高等学校（〒540-0008 大阪市中央区大手前 2-1-11） 

発 表： ポスターセッション 

 

参加を希望される学校は、入力フォームにて申し込んでください。 

・ポスターは A0 サイズを想定しています。１つの発表のポスターの枚数は原則 1 枚です。 

・会場の関係上、１校からの発表本数を「3本以内」とさせていただきます。  

・発表要旨の提出については、改めてご案内いたしますが、8 月 5 日(火)までに要旨の電子ファイルを

送っていただく予定です。要旨は、Web 上で閲覧できるようにします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

参加申込：6月 13日（金）16:00まで（入力先に必要事項を入力） 

入 力 先：https://forms.gle/5Cfd4wQeQPqBKtSL9 

入力内容：学校名・担当者名・メールアドレス・電話番号・引率教員数 

     生徒人数（発表人数・見学人数）・発表本数 

発表別の「テーマ」「分野」・自由記述欄 

【問い合わせ先】 大阪府立大手前高等学校  

〒540-0008 大阪市中央区大手前 2-1-11 

電 話 06-6941-0051（代表） 

メール T-koyamahirof@medu.pref-osaka.ed.jp 

担 当 湖山 裕文  

https://forms.gle/5Cfd4wQeQPqBKtSL9
mailto:T-koyamahirof@medu.pref-osaka.ed.jp

